



Johanneksen lähes koko väestö Talvisodan aikana siirtyi Kaarinaan, Liettoon ja Paimoon.

HARRI VIRTA

# paikallisia

## Kirjola oli Nobel-suvun rakas kesäpaikka

**KAARINA.** Nobel-suvun kesäpaikka Kirjolan kartano Johanneksessa (nyk. Sovetski) tunnettiin muun muassa upeasta puutarhastaan. Samaisesta paikasta on aikanaan alkanut myös Havi-kynttilöiden valmistus. Historiallinen Kirjolan vaiheista kertova valokuvänäyttely "Kurkistus Kirjolaan" saapui Kaarinaan viime viikolla. Näyttely toteutetaan yhteistyössä Kaarinan ystävyyskunta Sovetskin kanssa.

Johannes oli sotia edeltävänä aikana Suomen tärkeitä teollisuuspaikkakuntia. Kirkonkylän pohjoispuolella Rokkalahassa oli Hackmannin selluloosateh-

das, Kirkkoniemellä taas lasitehtaita. Nobelin suku taas vietti kesäiä Kirjolan kartanossa. Talvisodan aikana peräti 80 prosenttia kunnan rakennuskannasta tuhojui.

Johanneksen lähes koko väestö lähes siirtyi Kaarinaan, Liettoon ja Paimioon. Alueena tämä oli samantyyppinen kuin Johannes: maatalousvaltainen ja meren lähellä. Tänne siirtyneet johanneslaiset ovat kaikki nämä vuodet on pitäneet yllä lämpimiä suhteita nykyisen Sovetskin asukkaisiin, totesi kaupunginjohtaja Harri Virta valokuvanäyttelyn avajaisissa.



KAI SAARTO

Sovetskin kaupunginjohtaja Andrei Nekrasov (vas.) luovutti Kirjolan kartanoa esittävän maalauksen lahjaksi Kaarinan kaupungille. Kaupunginjohtaja Harri Virta (kesk.) tiesi jo taululle paikan.



Edla Nobel osti Kirjolan kartanon 1890-luvulla.

Kaarina teki kaksi vuotta sitten kaupunki teki ystävyyskaupunkisopimuksen Sovetskin kanssa. Tarkoituksena on edistää kuntien ja niiden asukkaiden ystävyyttä, ymmärtämystä ja kansinvalistamista toimintaa.

Sovetskin kanssa on muodostettu luonnikkaat henkilösuhteet, kuvaili kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Matti Ranne.

Sovetskin kaupunginjohtaja Andrei Nekrasov esitteli avajaisissa näyttelyn ja kiitti myös Nobelin sukua sen mahdollistamisesta.

Ludvig Nobelin leski Edla Nobel osti 1890-luvulla Kirjolan kartanon, jonne suku läh-

ti sittemmin kesää viettämään. Helsingiläisen arkkitehti Gustaf Nyströmin suunnitteleman kartanon maista yli sata hehtaaria oli viljeltyä. Nyström on suunnitellut myös muun muassa Helsingin säätytalon.

Ensimmäisen maailmansodan aikana Kirjolassa toiminut ke-säsiirtola muutettiin sotilassaira-laksi. Nobelit viettivät ke-siään Kirjolassa vielä Suomen itsenäistyttyä.

Talvisodan aikana suomalaiset polttivat kartanon vetäytyessään Neuvostoliiton hyök-käyksen edeltä. Nykyään jäljellä on vielä kartanon komea sivu-rakennus.

Sodan alta kätettyjä kar-

tanon esineitä kaivettiin väli-rauhan aikana maasta ja niitä on nähty sittemmin huutokaup-poissa mm. Ruotsissa, jossa Nobelin perheen tavaroilla on kysyntää.

Näyttely on esillä kaupungin vi-rastotalossa, entisessä Seppälän lii-keillassa. Näyttely on avoin-na yleisölle 9.8. - 31.8.2012 ti-pe klo 14 - 18 ja lauantaisin klo 10 - 14.

KAI SAARTO

## Perintörahat höyrylaivalaiturin kunnostukseen

**PARAINEN.** Valtiokonttori päätti toukokuun lopussa, että Houtskarissa asuneen Alice Maria Lindqvistin jäämistö jaetaan valtion, Maj Kuhlefeltin ja Paraisten kaupungin kesken. Valtiokonttorin päätöksellä nyt kaupungille tuleva osa jäämistöstä koostuu noin 130 000 eurosta pankkitileille talletettuja varoja.

Kaupunginhallitus päätti maanantaina, että kaupungin osuus jäämistöstä jaetaan niin, että 100 000 euroa luovutetaan ympäristölautakunnan käyttöön käytettäväksi Houtskar-

karin. Näsbysä sijaitsevan vanhan höyrylaivalaiturin kunnostamiseen ja hyppytornin rakentamiseen laiturin yhteyteen ja että jäljellä oleva osa kaupungin osuudesta, noin 30 000 euroa, luovutetaan sivistyslautakunnan ruotsinkielisen jaoston käyttöön käytettäväksi varusteen hankkimiseen Träskin kouluun Houtskariin.

KAI SAARTO

**LÄHETÄ  
JUTTU-  
VINKKI**

toimitus@  
kaarinanuutiset.fi